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Vi viser til høring om landbruksplanen og vil tillate oss å gi innspill på noen punkter som har å gjøre 
med dyrevern. 
 
Kompetanse og rekruttering – pelsdyroppdrett 
Som fylkeskommunen er kjent med inneholder regjeringserklæringen mellom Høyre, 
Fremskrittspartiet og Venstre en målsetting om å avvikle pelsdyroppdrettet i Norge innen 2025.1 
Regjeringen vil kompensere avviklingen for pelsdyroppdretterne. Utredningen av hvordan dette skal 
foregå, starter allerede i 2018.  
 
Det er tre pelsdyrfarmer igjen i Hordaland fylke (Landbruksdirektoratet, 1. oktober 2017). Vi foreslår at 
det nevnes i planen at disse farmene vil inngå i regjeringens avviklingsplan. Det kan i denne 
sammenheng være mulig at de aktuelle pelsdyroppdretterne må rekrutteres inn i annen 
landbruksnæring. Dette vil blant annet avhenge av ressursene på det enkelte bruket og 
oppdretterens kompetanse og ønsker.  
 
Vi foreslår at det legges til under "Innsatsområder" på s. 26: 
 
"Avvikle gjenståande pelsdyrfarmar i fylket." 
 
Klimanøytralt landbruk – økt planteproduksjon av proteinrike vekster 
Et av flere tiltak for å bidra til klimanøytralitet, vil være økt planteproduksjon av proteinrike vekster. 
Dette gjelder både fôrproduksjon (for å redusere soyaimport) og matproduksjon (fordi konsum av 
plantekost er mer miljøvennlig enn kjøttkonsum).  
 
Et mer klimavennlig landbruk er også et landbruk med bedre dyrevelferd. Satsing på 
volumproduksjon av kjøtt forutsetter intensiv avl og lite areal for kostnadseffektivitet. Slike 
rammebetingelser medfører adferdsforstyrrelser og produksjonssykdommer.  
 
Det er mulig å øke planteproduksjonen på proteinrike vekster i Norge. "Ved å legge om dyrkingen 
mot energi- og/eller proteinrike vekster, ta i bruk dyrket mark som nå er ute av produksjon, samt 
agronomisk optimale vekstskifter, kan matproduksjonen målt som energi og protein på dagens 
dyrkede areal økes med om lag 16 prosent.", skriver forfatterne i sammendraget på rapporten "Økt 
matproduksjon på norske arealer".2 
 
Vi foreslår derfor å nevne i planen at omlegging til planteproduksjon med proteinrike vekster vil være 
et klimatiltak.  
 
Vi foreslår å legge til under "Innsatsområder" på s. 30:  
 
"Støtte opp om omlegging til produksjon av proteinrike vekstar." 
 
 
Verdikjeda – dyrevelferd 

                                                        
1 Politisk plattform for en regjering utga ̊tt av Høyre, Fremskrittspartiet og Venstre. Jeløya, 14. januar 2018. 
2 Arnoldussen, A., Forbord, M., Grønlund, A., Hillestad, M., Mittenzwei, K., Pettersen, I., Tufte, T., Økt matproduksjon på norske 
arealer, Agri Analyse, Bioforsk, Bygdeforskning, NILF, Skog og landskap, 2014. 
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Store deler av norsk husdyrproduksjon drives på nivå med minimumskravene i offentlig regelverk. Det 
finnes imidlertid eksempler på foregangsbønder som tilbyr dyrene betydelig bedre velferd gjennom 
tilpasninger i driften. Det kan være tiltak som bygninger som gir dyrene bedre mulighet for bevegelse 
(f.eks.løsdrift for verpehøns, kaldfjøs for småfe), bruk av ekstensive raser (f.eks. innen fjørfeholdet) 
eller andre tiltak.  
 
Et eksempel er Homlagarden Økodrift i Nordheimsund. Gården har Norges eneste oppdrett av kalkun 
fra en mindre intensiv rase enn den vanlige kommersielle BUT-kalkunen, og er også den eneste 
produsenten som gir kalkunen utemuligheter.  
 
Fylket bør stimulere til flere foregangsbønder av denne typen, og bidra til at de eksisterende 
fortsetter driften og sprer sin kompetanse. Dette punktet er også følgelig relevant under kapittelet 
om kompetanse. Det harmonerer også godt med eksisterende omtale av kommunikasjon om 
dyrevelferd ut mot forbrukere. 
 
Vi foreslår å legge til under "innsatsområder" på s. 12:  
 
"Støtte opp under primærproduksjon med betre dyrevelferd enn minimumskrava i offentleg 
regelverk." 
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